
Vysoká škola ekonomická v Praze
Fakulta podnikohospodářská

Posudek vedoucího diplomové práce

Název diplomové práce:

Autor diplomové práce:

Cíl diplomové práce:

Kritéria hodnocení (každé max 10 bodů) Přidělené body

1. Vymezení cíle a jeho naplnění 10

2. Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití 10

3. Náročnost tématu na získávání dalších znalostí či dovedností 10

4. Hloubka a správnost provedené analýzy (ve vztahu k cílům) 9

5. Práce s informačními zdroji a jejich citace 9

6. Logická stavba a členění práce 9

7. Jazyková a terminologická úroveň 7

8. Formální úprava a náležitosti práce, rozsah 9

9. Vlastní přínos k řešené problematice 10

10. Využitelnost výsledků práce v praxi/teorii 10

Celkové bodové  hodnocení (max 100 bodů) 93

Výsledná známka výborně (1)

Celkové zhodnocení práce a otázky k obhajobě:

Jméno vedoucího diplomové práce:

Pracoviště vedoucího diplomové práce:

čtvrtek 23. leden 2020
podpis vedoucího diplomové práce

Možnosti nového využití nesídelních far v Arcidiecézi pražské

Bc. Vojtěch Polák

Ing. Vojtěch Kouba, Ph.D.

Katedra arts managementu, FPH VŠE v Praze

Na nemovitosti ve vlastnictví církve lze nahlížet různými způsoby. Pohled pastorační přitom bude často jiný než pohled 
správce nemovitostí, pohled památkáře nebude vždy v souladu s pohledem ekonoma. Práce Vojtěcha Poláka je toho 
dokladem. Autor správně a suverénně využívá znalostí a dovedností, které získal studiem Fakulty podnikohospodářské. 
Stanovuje si značně ambiciózní cíl a ten také naplňuje. V prostředí, které důvěrně zná, dává jasná doporučení týkající se 
nakládání s nevyužívanými farami tak, aby nebyly ekonomickou zátěží pro církevní právnické osoby, které je vlastní. 
Úkolem vedoucího práce potom bylo doplnit, resp. posílit pohled společenský, resp. kulturní. To se do značné míry podařilo. 
Práci nechybí vysvětlení společenských proměn, které vedly k zániku decentralizované farní sítě. Poněkud méně je 
tematizována otázka památkových hodnot sledovaného konvolutu. To ale podle mého názoru není na škodu, prací 
zaměřených na památkové hodnoty vzniká značné množství, tato práce a její výsledek - metodika dlouhodobých pronájmů - 
památkové či sakrální hodnoty objektů respektuje, věnuje se ale praktické ochraně nemovitostí, totiž nalezení jejich nového 
využití, na kterém závisí jejich přežití do budoucna. 

H O D N O C E N Í  D I P L O M O V É  P R Á C E

Podklad  a  doporučení  pro  Arcibiskupství pražské, jak dále nakládat se svým nemovitým majetkem v podobě nesídelních 
far.


